Договор
на оказание юридических услуг   №_____/11
г.                                                                                                                   «05»  сентября 2011г.

Общество с ограниченной ответственностью «», именуемое в дальнейшем "ИСПОЛНИТЕЛЬ", в лице Генерального директора, действующего на основании Устава, с одной стороны, и, именуемая в дальнейшем "ЗАКАЗЧИК", с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется за вознаграждение выполнить поручение ЗАКАЗЧИКА по оказанию юридических услуг по выработке правовой позиции и защите в 235 гарнизонном военном суде прав ЗАКАЗЧИКА, связанных для защиты конституционных прав Заказчика на труд и вознаграждение за труд.
1.2. Заказчик обязуется оплатить услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ в размере и порядке, предусмотренных настоящим договором.

   1.3. Исполнение договора поручается – Кочетовой Дарьи Олеговне и/или Николко Василию Ивановичу.

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1. В рамках настоящего договора ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

а) изучить имеющиеся у ЗАКАЗЧИКА документы, относящиеся к предмету договора, дать предварительное устное заключение о судебной и несудебной перспективе дела, в том числе о юридической обоснованности обжалования состоявшихся судебных решений;

б) консультировать ЗАКАЗЧИКА по всем возникающим в связи с предметом договора вопросам;
в) при содействии ЗАКАЗЧИКА провести работу по подбору документов и других материалов, обосновывающих заявленные требования, на основании которых письменно составить соответствующие заявления в суд и другие органы;

г) представлять интересы ЗАКАЗЧИКА посредством личного участия юриста ИСПОЛНИТЕЛЯ в судебных заседаниях по предмету настоящего соглашения.

2.2. Исполнитель обязуется выполнять принятые на себя обязательства качественно, в надлежащие сроки.

2.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ отвечает перед ЗАКАЗЧИКОМ за прямой действительный ущерб, причиненный Заказчику только вследствие его явной недобросовестности либо явной некомпетентности. ИСПОЛНИТЕЛЬ не отвечает перед ЗАКАЗЧИКОМ за обычный риск убытков, связанных с судебными процессами. Любые заключения специалистов ИСПОЛНИТЕЛЯ либо привлеченных ИСПОЛНИТЕЛЕМ лиц по поводу возможного исхода той или иной стадии судебного процесса в силу объективных причин являются лишь обоснованными предположениями и не могут быть использованы для каких-либо претензий к ИСПОЛНИТЕЛЮ со стороны ЗАКАЗЧИКА.

2.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе по своему усмотрению для выполнения своих обязательств перед Заказчиком привлекать к оказанию услуг по настоящему договору третьих лиц, в том числе адвокатов, аудиторов, консультантов и т.д. За действия привлеченных к работе третьих лиц ИСПОЛНИТЕЛЬ отвечает перед Заказчиком так же, как и за действия своих сотрудников.
3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. Оплатить услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ в соответствии с п. 4 настоящего договора.

3.2. ЗАКАЗЧИК предоставляет ИСПОЛНИТЕЛЮ всю  имеющуюся  информацию  и  документы, необходимые для   выполнения  обязательств  перед  ЗАКАЗЧИКОМ.

4. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ УСЛУГ ИСПОЛНИТЕЛЯ

4.1. Стоимость услуг по настоящему договору определяется в размере 30 000 (тридцать тысяч)  рублей.
4.2. Стоимость по представлению интересов ЗАКАЗЧИКА в кассационной инстанции определяется дополнительным соглашением.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

5.1. За ненадлежащее исполнение или неисполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае досрочного расторжения договора по инициативе ЗАКАЗЧИКА перечисленные ЗАКАЗЧИКОМ денежные суммы возврату не подлежат.

5.3. В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает, ЗАКАЗЧИК возмещает ИСПОЛНИТЕЛЮ фактически понесенные и документально подтвержденные им расходы.

5.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии полного возмещения ЗАКАЗЧИКУ убытков.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ, ИЗМЕНЕНИЕ
И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1. Споры, возникающие из настоящего договора и в связи с ним, подлежат рассмотрению, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон и в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному  экземпляру для каждой из сторон.

6.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они оформлены в письменной виде и подписаны сторонами.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного выполнения ИСПОЛНИТЕЛЕМ согласованного объема работ и полного завершения соответствующих расчетов.
7.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору при возникновении непреодолимых препятствий, под которыми понимаются: стихийные бедствия, массовые беспорядки, запретительные действия властей и иные форс-мажорные обстоятельства. Сумма, уплаченная за выполненную на этот момент работу, возврату не подлежит.
8. Подписи, адреса и  банковские реквизиты сторон.
	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ: